
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/22-01/03 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč - Parenzo, 26. siječnja 2022.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 02/21) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, 

KLASA: 363-01/22-02/17, URBROJ: 2163-6-05/03-22-2 od 24.01.2022. godine, 

Gradonačelnik  Grada Poreča - Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Poreča - Parenzo s obrazloženjem, te se 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati  

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i Milan Laković. 

direktor trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

 

                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

Privitak: 

- prijedlog Odluke  

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje  



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 68. stavka 2. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj  

84/21) i članka  41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 02/21) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici 

održanoj ____________ donijelo je 

 

ODLUKU 

O DODJELI OBAVLJANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 

OTPADA NA PODRUČJU GRADA POREČA - PARENZO 

 

Članak 1. 

Obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Poreča - Parenzo 

dodjeljuje se trgovačkom društvu USLUGA POREČ d.o.o., Poreč, Mlinska 1, OIB: 

31073587765,  na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

              Zoran Rabar 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje 

3. TD „Usluga Poreč“ d.o.o. Mlinska 1, 52 440 Poreč 

4. Pismohrana, ovdje  

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 84/21) propisuje da 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o dodjeli  obavljanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada, a Statutom Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 2/13, 10/18 i 02/21) propisane su  ovlasti u donošenju 

akata. 

 

2. OCJENA STANJA 

Člankom 68. stavak 1. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 84/21) 

propisano je da javnu uslugu pruža davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, a 

koji može biti trgovačko društvo, koje osniva jedna ili više jedinica lokalne samouprave i u 

kojem većinski dio dionica odnosno udjela čine dionice odnosno udjeli jedne ili nekoliko 

jedinica lokalne samouprave, temeljem odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne 

samouprave o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada. 

Grad Poreč – Parenzo osnivatelj je trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. za komunalne 

poslove, Mlinska 1, Poreč, OIB 31073587765, čiji je većinski vlasnik. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

Na temelju članka 68. stavak 2. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ 

broj 84/21) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odlukom dodjeljuje obavljanje 

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada pružatelju javne usluge iz članka 68. stavak 1. 

točke pa je slijedom navedenoga izrađena predložena Odluka kojem se obavljanje ove javne 

usluge povjerava gradskom komunalnom društvu. 

Kako se predloženom Odlukom propisuju odredbe kojima se uređuje pružanje javne usluge 

koja je usluga od općeg interesa, prava i obveze korisnika usluga kao i pitanja koja su od  

interesa za opću dobrobit, sukladno odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (Narodne novine, br. 25/13 i 85/15) i Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata (Narodne novine, br. 140/09) 

provedeno je savjetovanje i uključivanje javnosti u postupak donošenja u svrhu prikupljanja 

informacija o interesima, stavovima i prijedlozima javnosti u periodu od 23. prosinca 2021. 

do 23. siječnja 2022. godine. U ostavljenom roku nije dostavljena niti jedna primjedba, 

prijedlog ili mišljenje. 

Sukladno članku 68. stavak 6. Odluku je potrebno dostaviti Ministarstvu zaštite okoliša i 

energetike. 

 

4. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

ODLUKE 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

 

KLASA: 363-01/22-02/17 

URBROJ: 2163-6-05/03-22-1 

Poreč - Parenzo, 24.01.2022. 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

o provedenom savjetovanju s javnošću u postupku donošenja 

Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Poreča - 

Parenzo 

Naziv nacrta odluke ili drugog općeg akta 

o kojem je savjetovanje provedeno  

Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Poreča - Parenzo 

Nositelj izrade nacrta akta (gradsko 

upravno tijelo koje je provelo 

savjetovanje) 

Grad Poreč - Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustav 

Objava dokumenta za savjetovanje  www.porec.hr 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

provedeno je u razdoblju od 23. prosinca 2021. do 23. siječnja 

2022. godine 

U POSTUPKU SAVJETOVANJA NIJE ZAPRIMLJENA NITI JEDNA PRIMJEDBA, PRIJEDLOG ILI 

MIŠLJENJE. 

Troškovi provedenog savjetovanja Za provedbu savjetovanja nisu bila potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

Upravni odjel za komunalni sustav 

 

 

 

 

 

 

 

 


